Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №20 имени Героя Советского Союза Адама Петровича Турчинского поселка Псебай муниципального образования Мостовский район

## ПРИКАЗ

от 31.08.2020

No 383

## Об утверждении в новой редакции Положения о языке обучения в МАОУ СОШ № 20 имени А.П.Турчинского поселка Псебай

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Федеральным законом от 01.06.2005 № 53-ФЗ «О государственном языке Российской Федерации», с Уставом МАОУ СОШ № 20 имени А.П.Турчинского поселка Псебай, на основании решения педагогического совета МАОУ СОШ № 20 имени А.П.Турчинского поселка Псебай от 31.08.2020 года протокол № 1 приказываю:

1.Утвердить в новой редакции Положение о языке обучения в МАОУ СОШ № 20 имени А.П.Турчинского поселка Псебай (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор МАОУ СОШ №20 имени А.П.Турчинского поселка Псебай



М.И.Зимина